ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

PORTARIA Nº 457, DE 01 DE AGOSTO DE 2018.

“Nomeia Gestora do FUNDEB - Fundo

Nacional de Desenvolvimento da Educação

Básica”.

 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de

suas atribuições legais,...

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Secretária Municipal de Educação, Senhora PAULA

REGINA NIEDERMEIER FRAGA, para responder pela função de Gestora do FUNDEB -

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação Básica, podendo assinar conjuntamente e

de forma solidária com o Prefeito Municipal, Sr. Gustavo de Melo Anicézio, abertura,

encerramento e movimentação das contas alusivas ao Fundo, perante as instituições bancárias.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Alto Araguaia, 01 de agosto de 2018.

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

Prefeito Municipal